
Závěrečné shrnutí 
 
A jsme na konci! Tedy ne, úplně na konci, ale už jsme se spolu podívali na všechny důležité 
předložky místní. Tak schválně, kolik myslíte, že už jste se jich naučili? No? Pokud jste řekli 
rovných dvacet, tak máte samozřejmě pravdu a já vám k tomu moc gratuluji – tedy, já vám 
gratuluji, pokud jste uhodli to číslo dvacet, ale ještě více gratuluji vám všem k tomu, že už 
ovládáte rovných dvacet předložek místních – great job! 
 
Pokud mi to dovolíte, tak bych s vámi (rychlostí větru) prošel všechny ty báječné předložky 
místní, které jsme se spolu naučili, ať si je trošku osvěžíme, do paměti vryjeme a také ať se 
společně můžeme radovat, co už všechno ovládáme :) 
 

• above – nad (čím), výše (než) 
• among – mezi (více než dvěma) 
• (a)round – kolem, okolo (čeho) 
• at – na (nějakém specifickém místě), na (zastávce), v/na (místě, kde děláme pro to 

místo něco typického), u (někoho doma) a několik dalších :) 
• behind – za (kým/čím) 
• below – pod (úrovní něčeho), níže (než něco jiného) 
• beside / next to – vedle (koho/čeho) 
• between – mezi (dvěma) 
• by – u, vedle (těsně, blízko) 
• close / near – blízko, poblíž (čeho) 
• in – v (něčem), na (větší ploše) a kupu dalších :) 
• in front of – před (čím) 
• inside – uvnitř, vně (čeho) 
• outside – venku, vně (čeho) 
• on – na (povrchu), na (něčem), v (hromadném dopravním prostředku), na (kde je co 

uložené), v (rádiu/televizi) a kupa dalších :) 
• opposite – naproti, proti (čemu) 
• over – nad (čím), přes (co) 
• under – pod (čím) 

 
Tak. A tohle všechno umíme, no řekněte sami, není to skvělé? :) 
 


